639,078,091.31 118,082,791.82 96,592,121.43 441.21 561.63 81,008,639.76

贵州盘江精煤股份有限公司 2008 年年度报告

 4

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润
651,166,574.30 101,149,289.46 79,658,619.07 543.77 717.45 80,682,882.44

经营活动产生的现

金流量净额
437,669,907.64 180,752,444.80 180,752,444.80 142.14 142.14 151,954,020.05

2007 年末
  2008 年末

调整后 调整前
本年末比上
年末增减(%)

2006 年末

总资产 2,665,097,908.47 2,144,127,538.33 2,078,523,223.55 24.30 28.22 1,980,344,160.81
所有者权益(或股东

权益)
2,114,700,203.82 1,527,604,112.51 1,450,794,823.19 38.43 45.76 1,398,758,703.34

2007 年

主要财务指标 2008 年
调整后 调整前

本年比上
年增减(%)

2006 年

基本每股收益(元／股)注 2 1.076 0.318 0.26 238.36 0.218
稀释每股收益(元／股) 1.076 0.318 0.26 238.36 0.218
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元／股) 1.096 0.272 0.215 302.94 0.217
全面摊薄净资产收益率(%) 30.22 7.73 6.66 22.49 5.79
加权平均净资产收益率(%) 35.01 7.92 6.78 27.09 5.9
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率(%) 30.79 6.62 5.49 24.17 5.77
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%) 35.67 6.78 5.59 28.89 5.88
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股) 0.737 0.487 0.487 51.33 0.409

2007 年末
  2008 年末

调整后 调整前

本年末比上
年末增减(%)

2006 年末

归属于上市公司股东的每股净资产(元／股) 3.56 4.11 3.91 -13.38 3.77

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减(＋，－) 本次变动后

数量 比例(%) 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份
1、国家持股

2、国有法人持股 203,326,701 54.76 60,998,010 60,998,010 2,446,608 124,442,629 327,769,330 55.17
3、其他内资持股

４、外资持股

有限售条件股份合计 203,326,701 54.76 60,998,010 60,998,010 2,446,608 124,442,629 327,769,330 55.17
二、无限售条件流通股份
1、人民币普通股 167,973,299 45.24 50,391,990 50,391,990 -2,446,608 98,337,371 266,310,670 44.83
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份合计 167,973,299 45.24 50,391,990 50,391,990 -2,446,608 98,337,371 266,310,670 44.83
三、股份总数 371,300,000 100 111,390,000 111,390,000 0 222,780,000 594,080,000 100

贵州盘江精煤股份有限公司 2008 年年度报告

 5

股份变动的批准情况

根据公司 2007 年年度股东大会通过的利润分配及资本公积金转增股本预案，公司

于 2008 年 7 月 31 日实施了 2007 年度利润分配及资本公积金转增股本预案，以 2007

年 12 月 31 日股本 37,130 万股为基数，向全体股东每 10 股转 3股送 3股派发现金股利

1.4 元（含税），共派发现金 5,198.2 万元。因此，公司总股本由 37,130 万股增加到 59,408

万股。

股份变动的过户情况

2007 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的实施：以 2008 年 7 月 25 日为股权

登记日，2008 年 7 月 28 日为除权（息）日，新增的 22,278 万股股份由中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司根据股权登记日在册的股东持股数，按比例直接计入股东的证

券账户，新增可流通股份上市流通日为 2008 年 7 月 29 日。

2、限售股份变动情况

单位：股
股东名

称

年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因

解除限售日

期

贵州盘

江煤电

有限责

任公司

203,326,701 0 121,996,021 325,322,722

1、因股改限

售

203,326,701

股；

2、2007 年度

利润分配及

资本公积金

转增股本限

售

121,996,021

股。

1、2008 年 7

月 28 日应解

除限售

18,565,000

股，但贵州盘

江煤电有限

责任公司未

申请解除限

售；

2、2009 年 7

月 28 日解除

限售

306,757,722

股。

盘江煤

电（集

团）有限

公司

0 0 2,446,608 2,446,608

在增持计划

实施期间及

法定期限内

不减持其所

持有的本公

司股份。

2010年4月6

日

合计 203,326,701 0 124,442,629 327,769,330 / /

(二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

贵州盘江精煤股份有限公司 2008 年年度报告

 6

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、公司股份总数及结构的变动情况

根据公司 2007 年年度股东大会通过的利润分配及资本公积金转增股本预案，公司

于 2008 年 7 月 31 日实施了 2007 年度利润分配及资本公积金转增股本预案，以 2007

年 12 月 31 日股本 37,130 万股为基数，向全体股东每 10 股转 3股送 3股派发现金股利

1.4 元（含税），共派发现金 5,198.2 万元。因此，公司总股本由 37,130 万股增加到 59,408

万股。

3、现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 33,407 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例

(%)

持股总数 报告期内增减
持有有限售条件

股份数量

质押或冻

结的股份

数量

贵州盘江煤电有限

责任公司

国有

法人
54.76 325,322,722 121,996,020.6 325,322,722 无

中国工商银行－上

投摩根内需动力股